Give me the grace, O my good Jesus! to stifle all my wicked affections, to be filled with the love of thee, to be rich in divine gifts, and to serve thee with all devotedness.

Take heed, my soul, lest, whilst fasting, thou be guilty of the gluttony of injuring and hating thy neighbour, and quarrelling with him; and thus lose thy God, by thy negligence.

How shall I be able, O my Jesus, to endure thy wrath, when thou comest to judge me? What answer shall I then make unto thee, if now I refuse to fulfil thy just commands? O pardon me, before my departure hence.

Liberate my soul, O Lord, from the tyranny of my passions, that I may enjoy the freedom of doing thy will,

atque glorificem potentiam
tuam in sæcula.

Oderis, anima mea, Esau
intemperantiam, et Jacobi
bona æmuleris, Belial ab-
stinencia supplantas, divina
thesaurizes, et laudes Deum
in sæcula.

Tranquillum jejunii mare
nobis nulla actis tempestate
prætergredi tribue, donec
ad portum Resurrectionis
tuæ perveniamus, miseri-
cors, te in sæcula celebra-
tes.

and give glory to thy power,
for eternity.

Hate, O my soul, the intem-
perance of Esau, and imitate
the holy Jacob; destroy
Belial by abstinence, make
treasure to thyself of divine
riches, and let the praise of
God be for ever on thy lips.

Grant unto us, O merciful
Saviour, that we may traverse
the sea of our fast unmolested
by storms: and that we, who
are ever celebrating thy
praise, may be brought to
the haven of thy Resurrec-
tion.

THURSDAY

OF THE FIRST WEEK OF LENT

TO-DAY'S Station is in the church of St. Laurence
in Paneperna, one of those which the piety of the
faithful of Rome has built in honour of this the
most celebrated of the martyrs of the holy city.

COLLECT

Devotionem populi tui,
quæsumus, Domine, beni-
gnus intende, ut qui per ab-
stinenciam macerantur in
corpore, per fructum boni
operis reficiantur in mente.
Per Christum Dominum
nostrum. Amen.

We beseech thee, O Lord,
mercifully to regard the devo-
tion of thy people; that mortif-
ying their bodies by fasting,
their minds may be refreshed
by good works. Through
Christ our Lord. Amen.

EPISTLE

Lectio Ezechielis Prophetæ.

Lesson from the Prophet
Ezechiel.

Cap. xviii.

Ch. xviii.

In diebus illis: Factus est
sermo Domini ad me, di-
cens: Quid est quod inter

In those days: The word of
the Lord came to me, saying:
What is the meaning that you

vos parabolam vertitis in proverbium istud in terra Israël, dicentes: Patres comederunt uvam acerbam, et dentes filiorum obstupescunt? Vivo ego, dicit Dominus Deus, si erit ultra vobis parabola hæc in proverbium in Israël. Ecce omnes animæ meæ sunt; ut anima patris, ita et anima filii mea est: anima quæ peccaverit, ipsa morietur. Et vir, si fuerit justus, et fecerit iudicium et justitiam, in montibus non comederit, et oculos suos non levaverit ad idola domus Israël: et uxorem proximi sui non violaverit, et ad mulierem menstruatam non accesserit: et hominem non contristaverit: pignus debitori reddiderit: per vim nihil rapuerit: panem suum esurienti dederit, et nudum operuerit vestimento: ad usuram non commodaverit, et amplius non acceperit: ab iniquitate averterit manum suam, et iudicium verum fecerit inter virum et virum: in præceptis meis ambulaverit, et iudicia mea custodierit, ut faciat veritatem: hic justus est, vita vivet, ait Dominus omnipotens.